
 1 

Číslo smlouvy kupujícího: 026/61100412/2018 

 

K U P N Í    S M L O U V A 
 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi 

 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, 
Příbram I, Na příkopech 104 

a 

 SOFTIR a.s. 

U pošty 266/9, Přerov II-Předmostí, 751 24 Přerov 

 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

Prodávající:  SOFTIR a.s. 
   se sídlem: U pošty 266/9, Přerov II-Předmostí, 751 24 Přerov 

zastoupený: Stanislav Mačák – obchodní ředitel 
IČ: 25324730 

DIČ: CZ25324730 

(dále jen prodávající) 
 

Kupující:  Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, 
Příbram I, Na příkopech 104 

se sídlem: Na Příkopech 104, 261 01 Příbram I 
Zastoupená: RNDr. Marcela Blažková - ředitelka 

IČ: 61100412  
DIČ: CZ61100412 

(dále jen kupující)    

 

  Článek II 

Předmět smlouvy  
(1) Předmětem smlouvy je dodávka 4 ks projektorů IN136ST a 1 ks projektoru IN126STx. 

(2) Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží podle této smlouvy, ve smluvených termínech, 
ve smluveném množství, jakosti, provedení a ceně, předat doklady, které se k tomuto zboží 
vztahují, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Součástí předmětu smlouvy je 
též doprava předmětu smlouvy na místo plnění smlouvy. 

(3) Kupující se zavazuje zboží ve smluvených termínech převzít a zaplatit kupní cenu. 
 

Článek III 

Termíny, místo plnění a doprava 

(1) Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 18. 1. 2019. 

(2) Místem plnění pro dodávku zboží je sídlo kupujícího. 

(3) Dopravu zajistí prodávající vlastními dopravními prostředky nebo prostřednictvím smluveného 
dopravce. Cena za dopravu je zahrnuta v ceně zakázky. 

 

Článek IV 

Kupní cena a platební podmínky 

(1) Kupní cena za objednané zboží se sjednává dohodou stran ve výši: 
Celkem 102 261 Kč (slovy stodvatisícedvěstěšedesátjedna korun českých) včetně DPH.  
Tato kupní cena se skládá z:  

   kupní ceny zboží bez DPH ve výši 84 100 Kč 

   DPH 21 % ve výši 17 661 Kč 

  ceny dopravy 500 Kč.  



 2 

(2) V kupní ceně je zahrnut i povinný poplatek za recyklaci zboží, které jí podléhá. 
(3) Cenu za zboží a služby uhradí kupující prodávajícímu bezhotovostně převodem na bankovní 

účet uvedený ve faktuře. 

(4) Platba dohodnuté ceny za dodané zboží bude provedena do data splatnosti uvedeného na 

faktuře. Prodávající vystaví fakturu dodání zboží dle Článku III, odst. 1 ihned poté, co kupující 
provede přejímku zboží a potvrdí převzetí zboží. Kupující se zavazuje dodržovat lhůtu 
splatnosti. V případě prodlení kupujícího s placením po lhůtě splatnosti zaplatí úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z fakturované částky denně.  

(5) Kupující není v prodlení s hrazením kupní ceny do doby, než bude zboží dle této smlouvy 
kupujícímu řádně dodáno. 

(6) Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího jeho předáním, předání bude 
provedeno na základě dodacího listu. 

 

Článek V 

Odpovědnost za vady 

(1) Prodávající poskytuje na prodané zboží záruku dle níže uvedeného: 
Model IN136ST: Záruka na přístroj 3 roky, záruka na lampu 1 rok. 
Model IN126STx: Záruka na přístroj 2 roky, záruka na lampu 6 měsíců 

(2) Záruční doba počíná běžet od dne následujícího po dni převzetí zboží kupujícím, které je 
uvedeno v předávacím protokolu podepsaném oběma stranami. 

(3) Způsob vyřízení oprávněné reklamace bude dohodnut s prodávajícím. Oprávněné reklamace 
budou prodávajícím řešeny v co nejkratší době, nejdéle do 30 dnů. 

(4) Kupující je povinen užívat zboží podle instrukcí prodávajícího. Obecně pak takovým způsobem, 
jak je u zboží tohoto druhu obvyklé. 

(5) Prodávající je povinen zboží pro přepravu řádně zabezpečit. Cena obalu je zahrnuta v kupní 
ceně.  

 

Článek VI 

Sankční ustanovení 
(1) Při nedodržení termínu plnění zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 

nedodaného zboží za každý započatý den prodlení 
 

Článek VII    
Závěrečná ustanovení 

(1) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a podléhají oboustrannému 
odsouhlasení. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom exempláři.              

(3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 
(4) Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé 

a svobodné vůli smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s celým obsahem 
smlouvy a zavazují se k plnění stanovených pravidel a dohodnutých podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

 V Praze dne 2018-12-19     V Příbrami dne 2018-12-20 

 

 

 

 

 

 

…………………….………………………       ………………………………………………… 

     prodávající             kupující 


